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WSZYSCY WYKONAWCY 

Dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na Zabezpieczenie mostu usytuowanego  
w ciągu drogi wojewódzkiej nr 182 przez rzekę Wartę w m. Wronki. 

 Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z prośbą o wyjaśnienie treści 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 
2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2019r. poz. 1843 ze zm., dalej Pzp) 
wyjaśnia, co następuje: 

PYTANIE 1: Czy Zamawiający będzie wymagał wykonania odcinków próbnych dla poszczególnych warstw 
nawierzchni bitumicznych? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie będzie wymagał wykonania odcinków próbnych dla poszczególnych warstw 
nawierzchni bitumicznych. 

PYTANIE 2: W kosztorysie ofertowym branży drogowej, w pozycji 66, jest zapis „ułożenie warstwy 
ochronno-wiążącej grubości z betonu asfaltowego AC16W 35/50 gr. 5,5 cm (asfalt twardolany) na 
moście”. Ani w opisie technicznym, ani w dokumentacji projektowej jak i w specyfikacjach technicznych brak 
informacji o asfalcie twardolanym jako warstwie ochronno-wiążącej na mości. Prosimy o potwierdzenie, że 
warstwa wiążąca ma być wykonana z betonu asfaltowego. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, że warstwa wiążąca na moście ma być wykonana z betonu 
asfaltowego AC 16W 35/50 gr. 5,5. cm. 

PYTANIE 3: Czy konstrukcja stalowa stanowiąca zabezpieczenie ścian wykopu dla wykonania II Etapu robót 
ma być zabezpieczona antykorozyjnie? Jeśli tak, to prosimy o określenie wymagań tego zabezpieczenia. 
ODPOWIEDŹ: Konstrukcja stalowa stanowiąca zabezpieczenie wykopu nie musi być zabezpieczona 
antykorozyjnie. 

PYTANIE 4: Prosimy o udostępnienie Pozwolenia Wodno-prawnego. W opisie technicznym, gdzie jest o nim 
mowa, są puste strony. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający załącza Pozwolenie Wodnoprawne. 

PYTANIE 5: Czy Wykonawca będzie ponosił koszty związane z czasowym zajęciem działek pod tymczasową 
drogę technologiczną? Jeśli tak to w jakiej wysokości? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że działki przeznaczone pod tymczasową drogę technologiczną 
przekazane zostaną Wykonawcy bezpłatnie na czas realizacji przedmiotowego zadania. 

PYTANIE 6: Zgodnie z punktem 3.3.5.2 Roboty przygotowawcze (budowa tymczasowej drogi technologicznej) 
części opisowej zabezpieczenia skarp przy moście, wycinkę krzewów należy przeprowadzić po uzyskaniu 
zgodny ze stosownego Urzędu Ochrony Środowiska. Czy Wykonawca jest zobowiązany do uzyskania takiej 
zgodny? Czy Zamawiający jest w jej posiadaniu? Jeśli tak, to prosimy o udostępnienie. 



 
 
ODPOWIEDŹ: Jeżeli ze względu na usytuowanie drogi technologicznej, której projekt technologiczny opracuje 
Wykonawca, zajdzie koniczność wycinki krzewów to uzyskanie zgody na wycinkę lub zgłoszenia zamiaru 
wycinki krzewów będzie po stronie Wykonawcy. 

PYTANIE 7: W której pozycji kosztorysu ofertowego należy uwzględnić koszt wycinki krzewów dla budowy 
drogi technologicznej i w jakiej ilości? 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z zapisami ST D.02.01.01.c koszty drogi technologicznej według projektu 
opracowanego przez Wykonawcę należy uwzględnić w poz. 42 – Roboty Drogowe kosztorysu ofertowego. 

PYTANIE 8: W której pozycji kosztorysu ofertowego należy ująć koszt tymczasowej organizacji ruchu 
wykonanej zgodnie z załączonym do SIWZ projektem? 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z zapisami ST D-M.00.00.00. pkt. 1.5.4. Zabezpieczenie terenu budowy; mi.: koszty 
związane z utrzymaniem ruchu publicznego nie podlegają odrębnej zapłacie i przyjmuje się, że są włączone  
w cenę kontraktową. 

PYTANIE 9: Prosimy o podanie lokalizacji wbudowania separatora. Nie jest on naniesiony na rysunkach 
drenażu ani planie sytuacyjnym. 
ODPOWIEDŹ: Na przedmiotowym zadaniu nie występuję separator. Zamawiający zamieszcza skorygowany 
TER.  

PYTANIE 10: Dotyczy pozycji nr 44 kosztorysu ofertowego branży mostowej. Czy obrzeża mają być nowe czy 
z odzysku? Jeśli nowe, to czy w pozycji nr 43 nie powinna być ilość 105+21=126? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający zamieszcza skorygowany TER. 

PYTANIE 11: Czy Zamawiający dopuszcza zamianę kolumn DSM na inne rozwiązanie gwarantujące stabilność 
skarp? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza zamiany kolumn DSM na inne rozwiązanie. 

PYTANIE 12: Zgodnie z zapisem D.M.00.00.00, Wykonawca przed przystąpieniem do robót ziemnych jest 
zobowiązany wspólnie z uprawnionym archeologiem bądź jednostką archeologiczną wystąpić do WWKZ  
w Poznaniu z wnioskiem o pozwolenie na prowadzenie badań archeologicznych podczas przedmiotowej 
inwestycji. Zgodnie z pismem WWKZ Po-WD.5135.9354.2.2019 z dnia 03.10.2019 r. wniosek ten składa się na 45 
dni przed planowanym rozpoczęciem badań. Dodając do tego czas oczekiwania, do 30 dni, na otrzymanie 
pozwolenia nie ma możliwości wykonania inwestycji w założonym przez Zamawiającego terminie. Czy  
w przypadku przedłużającej się procedury uzyskania stosownego pozwolenia, Zamawiający wydłuży termin 
zakończenia robót? 
ODPOWIEDŹ: Projekt budowlano-wykonawczy zawiera na stronie 117 pozwolenie 889/2019/A z dnia 
18.12.2019r. wydane przez Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na prowadzenie robót 
budowlanych na obszarze wpisanego do rejestru zabytków historycznego układu urbanistycznego, układu 
rualistycznego albo historycznego zespołu budowlanego. Po stronie Wykonawcy jest zapewnienie nadzoru 
archeologicznego w trakcie trwania robót zgodnie z pkt. 1.5.14. ST D-M.00.00.00. 

PYTANIE 13: Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca będzie zobowiązany do zapewnienia Zamawiającemu, 
Inspektorowi oraz Inżynierowi Kontraktu, pomieszczenia szczegółowo opisanego w punkcie 9.4 Specyfikacje 
D.M.00.00.00. 



 
 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza konieczność zapewnienia pomieszczenia szczegółowo opisanego  
w punkcie 9.4 ST D-M.00.00.00. 

PYTANIE 14: Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca jest zobowiązany do przeprowadzenia inwentaryzacji 
budynków zlokalizowanych przy inwestycji. Punkt 1.6 Specyfikacji D.M.00.00.00. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza konieczność przeprowadzenia inwentaryzacji budynków 
zlokalizowanych przy inwestycji. 

PYTANIE 15: Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że jest w posiadaniu wszystkich decyzji 
administracyjnych i uzgodnień instytucjonalnych niezbędnych do prowadzenia prac budowlanych, które 
zachowują ważność na czas trwania budowy oraz, że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie 
obciążą Wykonawcy. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że posiada brak sprzeciwu dla wykonania robót budowlanych zgodnie 
z zamieszczonym projektem budowlano-wykonawczym wydanym przez Wojewodę Wielkopolskiego oraz 
Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Szamotułach. 

PYTANIE 16: Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zapisy z decyzji administracyjnych nie udostępnionych na 
etapie postępowania przetargowego, które mogą wymuszać wykonanie robót nie ujętych w przekazanej 
dokumentacji nie będą obciążać Wykonawcy 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że posiada kompletny projekt budowlano-wykonawczy, na którego 
podstawie uzyskał zgody na realizację przedmiotowego zadania wraz z zaświadczeniami stosownych organów 
administracji architektoniczno-budowlanej o braku sprzeciwu do wykonania robót budowlanych zgodnie  
z załączonym projektem. 
 
Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 i 6 Pzp modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia, w ten sposób, że zmienia się Tabela  elementów rozliczeniowych. 
Ponadto Zamawiający zmienia termin składania ofert w przedmiotowym postępowaniu.  
W związku z tym pkt. 15.1,  15.2 i 15.4 SIWZ otrzymują brzmienie: 
15.1. Oferty w formie papierowej winny być złożone w siedzibie Zamawiającego w Poznaniu przy  

ul. Wilczak nr 51, w pokoju nr 119 poprzez telefoniczne zawiadomienie pracownika o konieczności 
odbioru lub do wystawionej skrzynki ,w terminie do 31.08.2020 r, do godziny 12.00 czasu lokalnego.  

15.2. Ofertę w formie elektronicznej wraz z wymaganymi dokumentami można złożyć za pośrednictwem 
platformy  platformazakupowa.pl/pn/wzdw  zgodnie z instrukcją określoną w pkt. 14. SIWZ, w terminie 
do 31.08.2020 r., do godziny 12.00 czasu lokalnego 

15.4. Komisja przetargowa dokona otwarcia ofert w siedzibie Zamawiającego przy ul. Wilczak 51  
w Poznaniu, w pokoju nr 119 lub sali konferencyjnej w dniu 31.08.2020 r, o godzinie 12.05 czasu 
lokalnego. 

 
 
 


